ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0421/2018.                                                        Em, 27 de novembro de 2018.

SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA -
PSF DO BAIRRO CHAVÃO EM TAMOIOS 2º DISTRITO
CABO FRIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a construção do posto de saúde da família - PSF do bairro Chavão em
Tamoios.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2018.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Chavão é um Bairro com uma população crescente e, assim, reivindica a
instalação de um PSF, para melhor atendimento aos moradores, pois alegam que quando
necessitam de atendimento medico, buscam por atendimento na upa, que é para atendimento
de urgência. A população do bairro Chavão esta a cada dia crescendo mais, e a distancia de
um atendimento para esses moradores se torna enorme.

  Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.